
Id: 90C67EE1-E9AF-435B-92EE-D7E4FC9AE5A3

Uchwała Nr 4200.II.76.2025

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarządu Powiatu w Żywcu sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 7) w związku z art. 267 ust. 1 pkt 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) – II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:     

§ 1.

            Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
w Żywcu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok.

§ 2.

                                               Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zarząd Powiatu w Żywcu przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, działając na podstawie art. 267 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 
Sprawozdanie zostało przedstawione z zachowaniem ustawowego terminu. 

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 
przedłożonego sprawozdania i stwierdził, co następuje:



Id: 90C67EE1-E9AF-435B-92EE-D7E4FC9AE5A3

1. Budżet powiatu na rok 2024 został uchwalony przez Radę Powiatu w Żywcu uchwałą Nr 
LVI/564/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2024 rok nie występują rozbieżności w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniach złożonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 
stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 454 z późn. zm.) 
oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 652). 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok jest kompletne, gdyż zawiera dane 
i informacje wymagane zgodnie z art. 267 ust. 1  pkt 1 oraz art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, tj. w szczególności:

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej, które 
wynosiły:

- dochody       320.710.185,97 zł, tj.        96,2 % planu,

- wydatki        335.171.173,68 zł, tj.         90,8 % planu.

Z informacji opisowych przedłożonego sprawozdania wynika, że wydatki majątkowe zrealizowano w 
77,42 %, na plan 82.957.978,00 zł wykonanie wynosi 64.231.267,09 zł oraz że niewykonanie 
w 100% wydatków wynika m. in. z niezrealizowania części wydatków na inwestycje oraz na projekty 
z udziałem środków Unii Europejskiej oraz nierozdysponowania w całości zaplanowanych rezerw.

Wykonanie budżetu zamknęło się deficytem budżetowym w wysokości 
-14.460.987,71 zł, przy zaplanowanym deficycie budżetowym w kwocie -35.898.780,41 zł.

Został spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 
wykonane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5- 8 tej 
ustawy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, tj. wykonane wydatki bieżące mogą być wyższe niż wykonane 
dochody bieżące powiększone o wskazane przychody jedynie o kwotę związaną 
z realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej 
ustawy, w przypadku gdy środki te nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. 
W przypadku zaś równoważenia wydatków bieżących środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych, ocena spełnienia zasady za rok poprzedzający rok budżetowy 
następuje po wyeliminowaniu kwot związanych z tymi środkami. Rok 2024 zakończono nadwyżką 
operacyjną w kwocie 21.071.556,90 zł;

b) zawarto zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tj. 



Id: 90C67EE1-E9AF-435B-92EE-D7E4FC9AE5A3

środków unijnych i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi/, dokonane w trakcie 
roku budżetowego;

c) przedstawiono stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

3. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również inne dane liczbowe i informacje, które 
obrazują wykonanie budżetu w 2024 r. pod względem finansowym i rzeczowym. 

Skład zaleca zawieranie w przedłożonym sprawozdaniu łącznego podsumowania wykonania budżetu, 
w tym odniesienia się do osiągniętego wyniku budżetu, wyniku operacyjnego, zobowiązań i  
należności.

4. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 
– wynika, że stan zobowiązań Powiatu na koniec 2024 r. wynosił 44.555.934,09 zł, co stanowiło 13,9 
% wykonanych dochodów, w tym wystąpiły zobowiązania wymagalne 
w kwocie 45.176,09 zł. Z wyjaśnień złożonych do sprawozdania Rb-Z wynika, że zobowiązania 
wymagalne dotyczą niewypłaconej w roku 2024 nagrody jubileuszowej w kwocie 14.546 zł /nagroda 
została wypłacona w roku 2025/ oraz niezwróconego w terminie zabezpieczenia należytego 
wykonania umów w kwocie 30.630,09 zł. Skład zwraca uwagę, że występowanie zobowiązań 
wymagalnych w jednostce sektora finansów publicznych narusza jedną z głównych zasad 
gospodarowania środkami publicznymi sformułowaną w przepisie art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy o 
finansach publicznych, zgodnie z którą wydatki publiczne powinny być dokonywane 
w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, albowiem jednostki 
sektora finansów publicznych terminowo regulują swoje zobowiązania.

5. Na koniec 2024 r. zachowana została obligatoryjna relacja wynikająca z regulacji zawartej w art. 
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Kształtowanie się powyższej relacji 
po wprowadzeniu wyników wykonania budżetu 2024 r. ulega poprawie.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach orzekł - jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


		2025-04-29T08:49:40+0000
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




